
令和２年 ４月１３日  

 

保護者の皆様 

 

                                天童市立干布小学校 

                                校長 多 勢 弘 子 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応に係る臨時休業期間及び登校日・入学式期日の変更について 

 

  校庭の桜も満開となり，いよいよ春爛漫の季節を迎えました。保護者の皆様には，新型コロナウイルス

感染症に係る対応につきまして，ご理解とご協力いただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，去る４月１０日に天童市教育委員会からの指示により，臨時休業期間を５月６日まで延長し，

入学式を５月８日に執り行う旨の連絡をさせていただいておりました。しかしながら本日，天童市教育

委員会より，山形県教育委員会からの要請に基づいた臨時休業等に係る変更の通知を受け、臨時休業期

間及び児童の登校日，入学式を下記の通り変更させていただきたく存じます。 

度重なる変更により，保護者の皆様には，大変なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと，衷心よ

りお詫び申し上げますとともに，お子様の安全・安心を第一に考えた対応として，どうかご理解とご協

力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休業の期間     変更前 令和２年５月 ６日（水）まで 

              変更後 令和２年５月１０日（日）まで 

 

２ 入学式の期日      変更前 令和２年５月 ８日（金） 

              変更後 令和２年４月２４日（金） 

                    ※出席者は，新入生，保護者（各家庭２名程度），教職員と

し，２～６年生の児童の出席はありません。 

 

３ 臨時休業中の登校日   変更前 令和２年４月２０日（月） 新１年生～６年生まで登校 

              変更後 令和２年４月２０日（月） 新２年生～６年生のみ登校 

※２０日（月）の新１年生の登校はなくなりました。 

 

４ 学校再開日       変更前 令和２年５月 ７日（木） 

              変更後 令和２年５月１１日（月）（１～６年生全員登校） 

 

５ その他 

(1) ４月２０日（月）の登下校の詳細につきましては，後ほど改めてご連絡差し上げます。 

(2) ４月２４日（金）の入学式につきましては，新1年生の保護者の皆様に改めてご案内申し上げま

す。 

(3) 感染症の拡大状況によっては，今後も臨時休業期間や行事開催等について変更されることが考え

られます。その場合，学校に関する情報は随時一斉メール及びホームページで連絡いたします。 

(4) ご不明な点等ございましたら，教頭または担任までお問い合わせください。 

 【 お問い合わせ先 】 
天童市立干布小学校 
教 頭 須 藤  仁 
ＴＥＬ ６５４－２３０７ 


